

DE-07/2023/009

Maximum : 100 marks

Time : 2 hours

1. An increment shall be granted from _____ day of the month in which it falls due.

- (A) Last day (B) First day
(C) In the day of first entry in services (D) None of these

കുടിശ്ശിക വരുന്ന മാസത്തിലെ _____ ദിവസം മുതൽ ഒരു ഇൻക്രിമെന്റ് അനുവദിക്കും.

- (A) അവസാന ദിവസം (B) ആദ്യ ദിവസം
(C) സർവ്വീസുകളിലെ ആദ്യപ്രവേശന ദിവസം (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

2. Which one of the following is not come under General Revenues?

- (A) Debt Account (B) Public Account
(C) Consolidated Account (D) Contingency Fund

പൊതുവരുമാനത്തിന്റെ കീഴിൽ വരാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഡെറ്റ് അക്കൗണ്ട് (B) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
(C) കൺസോളിഡേറ്റഡ് അക്കൗണ്ട് (D) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

3. An allowance granted to an officer on tour to meet out of pocket expenses in connection with journey is termed as :

- (A) Mileage Allowance (B) Uniform Allowance
(C) Incidental expense (D) Daily Allowance

യാത്രയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പാക്കറ്റ് ചെലവുകൾക്കായി ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന അലവൻസിനെ വിളിക്കുന്നത് :

- (A) മൈലേജ് അലവൻസ് (B) യൂണിഫോം അലവൻസ്
(C) ആകസ്മിക ചിലവ് (D) ദൈനംദിന അലവൻസ്

4. Which one of the following is not come under public conveyance?

- (A) Train
- (B) Steamer
- (C) Departmental Vehicle
- (D) Bus

പൊതുഗതാഗതത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ട്രെയിൻ
- (B) സ്റ്റീമർ
- (C) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് വാഹനം
- (D) ബസ്സ്

5. Which one of the following rules can not be applied for fixation of pay of Government Servants?

- (A) R.20
- (B) R.28
- (C) R.28A
- (D) R.30

താഴെപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ് സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

- (A) റൂൾ 20
- (B) റൂൾ 28
- (C) റൂൾ 28A
- (D) റൂൾ 30

6. Kerala Service Rules came into force with effect from which one of the following dates?

- (A) 01.01.1959
- (B) 14.11.1959
- (C) 01.11.1956
- (D) 10.11.1959

കേരള സർവ്വീസ് നിയമങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തീയതിയിലാണ്?

- (A) 01.01.1959
- (B) 14.11.1959
- (C) 01.11.1956
- (D) 10.11.1959

7. Dies non period will not count for which one of the following?

- (A) Increment
- (B) Half pay leave
- (C) Time Bound Higher Grade
- (D) Probation

ഡയസ് നോൺ കാലത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) ഇൻക്രിമെന്റ്
- (B) ഹാഫ് പേ ലീവ്
- (C) സമയ ബന്ധിത ഉയർന്ന ഗ്രേഡ്
- (D) പ്രൊബേഷൻ

8. New recruits shall produce a form of SPARK in form number :

- (A) 12
- (B) 15
- (C) 11
- (D) 17

പുതിയ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ഫോം നമ്പറിൽ SPARK-ന്റെ ഫോം _____ ഹാജരാക്കണം.

- (A) 12
- (B) 15
- (C) 11
- (D) 17

9. State Life Insurance was introduced in which of the following dates?

- (A) 19.08.1976
- (B) 31.07.1976
- (C) 10.08.1976
- (D) 10.07.1976

താഴെപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ ഏതാണ് സ്റ്റേറ്റ് ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് അവതരിപ്പിച്ചത്?

- (A) 19.08.1976
- (B) 31.07.1976
- (C) 10.08.1976
- (D) 10.07.1976

10. An officer drawing a basic pay of Rs. 25,200 in the scale of pay 16500 – 500 – 20000 – 550 – 22200 – 600 – 25200 – 650 – 27800 – 700 – 29900 – 800 – 33900 – 900 – 35770 on 01.06.2017 was ordered to bar one increment on 01.10.2017 for a period of one year without cumulative effect. Regulate his increment on 01.06.2020 :

- (A) Rs. 26,500
- (B) Rs. 27,800
- (C) Rs. 27,150
- (D) None of these

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അടിസ്ഥാനശമ്പളം 25,200 രൂപ. 01.06.2017 ലെ ശമ്പളസ്കെയിലിൽ 16500 – 500 – 20000 – 550 – 22200 – 600 – 25200 – 650 – 27800 – 700 – 29900 – 800 – 33900 – 900 – 35770 ആണ് 01.10.2017 ന് ഒരു വർഷത്തേക്ക് ക്യുമുലേറ്റീവ് ഇഫക്റ്റ് ഇല്ലാതെ ഒരു ഇൻക്രിമെന്റ് തടയാൻ ഉത്തരവിട്ടു. 01.06.2020 - ൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഇൻക്രിമെന്റ് കണക്കാക്കുക :

- (A) രൂ. 26,500
- (B) രൂ. 27,800
- (C) രൂ. 27,150
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

11. Who is competent to accept resignation of a Government Servant?

- (A) Head of office
- (B) Any Gazetted officer
- (C) Drawing Officer
- (D) Appointing authority

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ രാജി സ്വീകരിക്കാൻ ആരാണ് യോഗ്യൻ?

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി
- (B) ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- (C) ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ
- (D) നിയമന അതോറിറ്റി

12. Every _____ days late attendance without permission lead to forfeit a days casual leave from the account of the officer.

- (A) Two
- (B) Three
- (C) Five
- (D) None of these

അനുമതിയില്ലാതെ വൈകിയുള്ള ഹാജർ ഓരോ _____ ദിവസവും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് കാഷ്ചൽ ലീവ് നഷ്ടപ്പെടാൻ കാരണമാകുന്നു

- (A) രണ്ട്
- (B) മൂന്ന്
- (C) അഞ്ച്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

13. The monthly subscription towards General Provident Fund is minimum _____ percentage of the basic pay.

- (A) Three
- (B) Five
- (C) Six
- (D) One

ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള പ്രതിമാസ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ അടിസ്ഥാനശമ്പളത്തിന്റെ മിനിമം _____ ശതമാനമാണ്.

- (A) മൂന്ന്
- (B) അഞ്ച്
- (C) ആറ്
- (D) ഒന്ന്

14. Group Insurance Scheme was introduced in which of the following dates?

- (A) 01.09.1984
- (B) 01.09.1983
- (C) 10.09.1984
- (D) 10.09.1983

താഴെപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ ഏത് ദിവസമാണ് ഗ്രൂപ്പ് ഇൻഷുറൻസ് സ്കീം അവതരിപ്പിച്ചത്?

- (A) 01.09.1984
- (B) 01.09.1983
- (C) 10.09.1984
- (D) 10.09.1983

15. The monthly allowance drawing by an apprentice is termed as :

- (A) Salary
- (B) Wages
- (C) Sitting fee
- (D) Stipend

ഒരു അപ്രന്റീസ് എടുക്കുന്ന പ്രതിമാസ അലവൻസിനെ _____ എന്നു പറയുന്നു.

- (A) ശമ്പളം
- (B) വേതനം
- (C) സിറ്റിംഗ് ഫീസ്
- (D) സ്റ്റൈപ്പന്റ്

16. For part time contingent employees, maximum stagnation increment is :

- (A) Two (B) Three
(C) One (D) Numerous

പാർട്ട്ടൈം ജീവനക്കാരുടെ പരമാവധി സ്റ്റാഗ്നേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റ് :

- (A) രണ്ട് (B) മൂന്ന്
(C) ഒന്ന് (D) നിരവധി

17. Which one of the following service does not count for increment?

- (A) Joining time period
(B) Period of deputation
(C) Suspension period not treated as duty
(D) Diesnon

താഴെപ്പറയുന്ന സേവനങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഇൻക്രിമെന്റായി കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) ചേരുന്ന കാലം
(B) ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ കാലം
(C) ഡ്യൂട്ടിയായി കണക്കാക്കാത്ത സസ്പെൻഷൻ കാലം
(D) ഡൈസോൺ

18. Calculate the earned leave admissible to a staff of vacation department who performed vacation duty for 20 days :

- (A) Ten days (B) Eight days
(C) Five days (D) One day

20 ദിവസം അവധിക്കാല ഡ്യൂട്ടി ചെയ്ത അവധിക്കാല വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാർക്ക് അനുവദനീയമായ വരുമാനം :

- (A) പത്തു ദിവസം (B) എട്ട് ദിവസം
(C) അഞ്ച് ദിവസം (D) ഒരു ദിവസം

19. Which one of the following is not an eligible leave?

- (A) Earned leave (B) Half pay leave
(C) Commuted leave (D) Casual leave

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അർഹമായ അവധി അല്ലാത്തത്?

- (A) ഏൺഡ് ലീവ് (B) ഹാഫ് പേ ലീവ്
(C) കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ് (D) കാഷ്യൽ ലീവ്

20. Calculate the Half pay leave at credit of an officer as on 10.10.2021 who entered in service on 08.12.2015 :

- (A) 100 days
- (B) 90 days
- (C) 80 days
- (D) None of these

08.12.2015 ന് സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ 10.10.2021 ലെ ഹാഫ് പേ അവധി കണക്കാക്കുക :

- (A) 100 ദിവസം
- (B) 90 ദിവസം
- (C) 80 ദിവസം
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

21. The total duration of vacation and earned leave taken together shall not exceed _____ days at a time.

- (A) 200
- (B) 180
- (C) 90
- (D) 60

ആകെയുള്ള അവധിക്കാലവും ഏൺഡ് ലീവും ഒരുമിച്ച് എടുക്കുന്ന കാലയളവ് _____ ദിവസത്തിൽ കവിയാൻ പാടില്ല.

- (A) 200
- (B) 180
- (C) 90
- (D) 60

22. How many earned leave can be surrendered for the year 16.06.2004 by a state Government employee?

- (A) 45
- (B) 30
- (C) 25
- (D) 20

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് 16.06.2004 വർഷത്തിൽ എത്ര ഏൺഡ് ലീവ് സറണ്ടർ ചെയ്യാൻ കഴിയും?

- (A) 45
- (B) 30
- (C) 25
- (D) 20

23. Those who occupy Government quarters are not eligible for _____ along with surrender leave salary.

- (A) HRA
- (B) CCA
- (C) DA
- (D) TA

സർക്കാർ ക്വാർട്ടേഴ്സ് കൈവശമുള്ളവർക്ക് സറണ്ടർ ലീവ് ശമ്പളത്തോടൊപ്പം _____ ന് അർഹതയില്ല.

- (A) എച്ച് ആർ എ
- (B) സി സി എ
- (C) ഡി എ
- (D) ടി എ

24. Child adoption leave to female State Government employees is eligible upto a maximum period of :

- (A) 60 days (B) 90 days
(C) 135 days (D) 180 days

സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ത്രീജീവനക്കാർക്കുള്ള ശിശു ദത്തെടുക്കൽ അവധിക്കുള്ള പരമാവധി കാലം _____ ദിവസമാണ്.

- (A) 60 ദിവസം (B) 90 ദിവസം
(C) 135 ദിവസം (D) 180 ദിവസം

25. The leave admissible for Tuberculosis / Leprosy / Cancer / Mental diseases will be upto a maximum period of _____ for a permanent employees.

- (A) 18 months (B) 36 months
(C) 18 weeks (D) 36 weeks

ഒരു സ്ഥിര ജീവനക്കാരന് ക്ഷയരോഗം/കുഷ്ഠം/ക്യാൻസർ/മാനസിക രോഗങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി അവധി _____ ആയിരിക്കും.

- (A) 18 മാസം (B) 36 മാസം
(C) 18 ആഴ്ച (D) 36 ആഴ്ച

26. The minimum period of special disability leave is limited to how many months?

- (A) 24 (B) 20
(C) 30 (D) 18

സ്നേഷ്യൽ ഡിസെബിലിറ്റി ലീവിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ് എത്ര മാസമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു?

- (A) 24 (B) 20
(C) 30 (D) 18

27. The total period of absence from duty while on casual leave with holidays shall not exceed _____ days at a stretch.

- (A) 10 (B) 20
(C) 5 (D) 15

അവധി ദിവസങ്ങളോടൊപ്പം കാഷ്യൽ ലീവിലായിരിക്കുമ്പോൾ ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്ന മൊത്തം കാലയളവ് തുടർച്ചയായി _____ ദിവസങ്ങളിൽ കൂടാൻ പാടില്ല.

- (A) 10 (B) 20
(C) 5 (D) 15

28. Maximum limit for terminal surrender of earned leave at the time of retirement is :

- (A) 120 days
- (B) 240 days
- (C) 300 days
- (D) 400 days

റിട്ടയർമെന്റ് സമയത്ത് ഏൺഡ് ലീവ് സറണ്ടർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരമാവധി പരിധി :

- (A) 120 ദിവസം
- (B) 240 ദിവസം
- (C) 300 ദിവസം
- (D) 400 ദിവസം

29. The period of probation of a Government employee in non-vacation department who had joined service on 01.01.2021 was declared to have been completed satisfactorily with effect from 01.01.2023 FN. He had availed HPL for 20 days with effect from 01.01.2023 and LWA on Medical Certificate for 20 days with effect from 01.04.2023. Calculate his Earned leave account on 01.05.2023 :

- (A) $57\frac{2}{11}$
- (B) $57\frac{6}{11}$
- (C) $56\frac{2}{11}$
- (D) $56\frac{6}{11}$

01.01.2021 ൽ സർവ്വീസിൽ ചേർന്ന നോൺ വെക്കേഷൻ വകുപ്പിലെ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് 01.01.2023 FN ൽ തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കിയതായി പ്രഖ്യാപിച്ചു. 01.01.2023 ൽ 20 ദിവസത്തേക്ക് എച്ച്.പി.എൽ. ഉം, 01.04.2023 ൽ 20 ദിവസത്തേക്ക് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ എൽ.ഡബ്ല്യു.എ.യും നേടി. 01.05.2023 ൽ അവന്റെ ഏൺഡ് ലീവ് അക്കൗണ്ട് കണക്കാക്കുക :

- (A) $57\frac{2}{11}$
- (B) $57\frac{6}{11}$
- (C) $56\frac{2}{11}$
- (D) $56\frac{6}{11}$

30. Who is authorized to sanction LWA exceeding 180 days at a time?

- (A) Head of Office
- (B) Head of Department
- (C) Accountant General
- (D) The Government

ഒരേ സമയത്ത് 180 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ എൽഡബ്ല്യുഎ അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

- (A) ഓഫീസ് തലവൻ
- (B) വകുപ്പു തലവൻ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) സർക്കാർ

31. Probation period of Last Grade Employees are how many years?

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) No Limit

അവസാന ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരുടെ പ്രൊബേഷൻ കാലം എത്ര വർഷമാണ്?

- (A) ഒന്ന് (B) രണ്ട്
(C) മൂന്ന് (D) പരിധിയില്ല

32. An office attendant entered into service on the FN of 01.08.2020 in the scale of pay of Rs. 23,000 – 700 – 27,900 – 800 – 31,100 – 900 – 38,300 – 1,000 – 42,300 – 1,100 – 47,800 – 1,200 – 50,200. If his probation was declared with effect from 01.08.2021, regulate his third increment with pay :

- (A) Rs. 23,700 (B) Rs. 24,400
(C) Rs. 25,100 (D) Rs. 23,000

23,000 – 700 – 27,900 – 800 – 31,100 – 900 – 38,300 – 1,000 – 42,300 – 1,100 – 47,800 – 1,200 – 50,200 എന്ന ശമ്പളസ്കെയിലിൽ ഒരു ഓഫീസ് അറ്റൻ്റ് 01.08.2020 FN ൽ സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിച്ചു. 01.08.2021 മുതൽ അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ പ്രൊബേഷൻ പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ മൂന്നാമത്തെ ഇൻക്രിമെൻ്റ് ശമ്പളം :

- (A) രൂ. 23,700 (B) രൂ. 24,400
(C) രൂ. 25,100 (D) രൂ. 23,000

33. In the case of leave preparatory to retirement, the maximum earned leave that can be availed is _____ days.

- (A) 240 (B) 300
(C) 120 (D) 380

വിരമിക്കലിനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പിനുള്ള അവധിയുടെ കാര്യത്തിൽ, പരമാവധി ഏൺഡ് ലീവ് _____ ദിവസങ്ങളാണ്.

- (A) 240 (B) 300
(C) 120 (D) 380

34. HRA and CCA are eligible for _____ months only if availed commuted leave continuously more than six months.

- (A) Two (B) Three
(C) Four (D) Six

ആറു മാസത്തിൽ കൂടുതൽ തുടർച്ചയായി കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ് ലഭിച്ചാൽ മാത്രമേ എച്ച്ആർഎഫ്സി സിസിഎഫ്സി _____ മാസങ്ങൾക്ക് അർഹതയുള്ളൂ.

- (A) രണ്ട് (B) മൂന്ന്
(C) നാല് (D) ആറ്

35. How many days of leave not due that can be sanctioned in entire service of a Government Servant?

- (A) 360
- (B) 300
- (C) 240
- (D) 120

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ മുഴുവൻ സർവ്വീസിലും എത്ര ദിവസത്തെ അവധി അനുവദിക്കാം?

- (A) 360
- (B) 300
- (C) 240
- (D) 120

36. Which appendix of the following is sanctioned so as to join spouse?

- (A) XII A
- (B) XII B
- (C) XII C
- (D) XII D

പങ്കാളിയിൽ ചേരുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അനുബന്ധമാണ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) XII എ
- (B) XII ബി
- (C) XII സി
- (D) XII ഡി

37. LWA for _____ days in continuation of maternity leave do not require medical certificate.

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 40
- (D) 60

പ്രസവാവധി തുടരുന്ന _____ ദിവസങ്ങളിലെ എൽ.ഡബ്ല്യു.എ.യ്ക്ക് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമില്ല.

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 40
- (D) 60

38. How many days are admissible for miscarriage to female employees?

- (A) 20
- (B) 42
- (C) 30
- (D) 15

സ്ത്രീ ജീവനക്കാർക്ക് ഗർഭം അലസലിന് എത്ര ദിവസം അനുവദനീയമാണ്?

- (A) 20
- (B) 42
- (C) 30
- (D) 15

39. Master Scale was introduced in which of the following dates?

- (A) 01.07.2003 (B) 01.01.2004
(C) 01.01.2003 (D) 01.07.2004

താഴെപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ ഏതാണ് മാസ്റ്റർ സ്കെയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്?

- (A) 01.07.2003 (B) 01.01.2004
(C) 01.01.2003 (D) 01.07.2004

40. Mr. 'X' is drawing a basic pay of Rs. 1,32,100 in the scale of pay 107800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 160000 on 01.05.2021 is promoted substantively on 01.08.2021 in the scale of pay 118100 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 163400. Fix his pay in the promoted post and work out his next increment on 01.08.2021 :

- (A) Rs. 1,32,100 (B) Rs. 1,34,900
(C) Rs. 1,37,700 (D) Rs. 1,40,500

മിസ്റ്റർ 'X' ന്റെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം 1,32,100 രൂപ. ശമ്പള സ്കെയിൽ 01.05.2021 ന് 107800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 160000 ആണ്. 01.08.2021 ന് 118100 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 163400 എന്ന ശമ്പളസ്കെയിലിൽ പ്രമോട്ട് ചെയ്യുന്നു. സ്ഥാനകയറ്റം ലഭിച്ച തസ്തികയിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുകയും 01.08.2021 ന് അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റ് കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുക :

- (A) രൂ. 1,32,100 (B) രൂ. 1,34,900
(C) രൂ. 1,37,700 (D) രൂ. 1,40,500

41. Provisional service upto _____ is counted for sanctioning increment.

- (A) 30.09.1994 (B) 25.09.1994
(C) 01.10.1994 (D) 30.10.1994

ഇൻക്രിമെന്റ് അനുവദിക്കുന്നതിന് _____ വരെയുള്ള താൽക്കാലിക സേവനം കണക്കാക്കുന്നു.

- (A) 30.09.1994 (B) 25.09.1994
(C) 01.10.1994 (D) 30.10.1994

42. From which date onwards the Time Bound Higher Grade can be granted as and when it fell due :

- (A) 01.02.2016
- (B) 10.02.2016
- (C) 01.07.2016
- (D) 01.07.2017

ഏത് തീയതി മുതൽ സമയബന്ധിത ഉയർന്ന ഗ്രേഡ് നൽകാം?

- (A) 01.02.2016
- (B) 10.02.2016
- (C) 01.07.2016
- (D) 01.07.2017

43. Third time bound higher grade on completion of total _____ years of service in the entry post and the regular promotion post/time bound higher grade taken together.

- (A) 15
- (B) 22
- (C) 25
- (D) 27

എൻട്രി പോസ്റ്റിലെ മൊത്തം _____ വർഷത്തെ സേവനവും റെഗുലർ പ്രമോഷൻ പോസ്റ്റ്/ടൈം ബൗണ്ട് ഹയർ ഗ്രേഡും ഒരുമിച്ച് പൂർത്തിയാക്കിയാൽ മൂന്നാം തവണ ഉയർന്ന ഗ്രേഡിലേക്ക് കടക്കും.

- (A) 15
- (B) 22
- (C) 25
- (D) 27

44. Residence of medical officers should be within _____ kms from duty point.

- (A) 20
- (B) 15
- (C) 8
- (D) 5

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാരുടെ താമസസ്ഥലം ഡ്യൂട്ടി പോയിന്റിൽ നിന്ന് _____ കിലോമീറ്ററുകൾക്കുള്ളിൽ ആയിരിക്കണം.

- (A) 20
- (B) 15
- (C) 8
- (D) 5

45. How many kilometres will travel by an officer by steamer per day as per KSR?

- (A) 150 Kms
- (B) 200 Kms
- (C) 250 Kms
- (D) 350 Kms

കെഎസ്ആർ പ്രകാരം ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സ്റ്റീമറിൽ പ്രതിദിനം എത്ര കിലോമീറ്റർ സഞ്ചരിക്കും?

- (A) 150 കി.മീ.
- (B) 200 കി.മീ.
- (C) 250 കി.മീ.
- (D) 350 കി.മീ.

46. If an officer is transferred and posted within 8 Kms, maximum joining time is _____ day.

- (A) One (B) Two
(C) Six (D) Seven

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ 8 കിലോമീറ്ററിനുള്ളിൽ സ്ഥലം മാറ്റുകയും പോസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്താൽ, ജോലിയിൽ ചേരാനുള്ള പരമാവധി സമയം _____ ദിവസമാണ്.

- (A) ഒന്ന് (B) രണ്ട്
(C) ആറ് (D) ഏഴ്

47. The maximum joining time for a Government Servant of Kerala, if the transfer is outside Kerala :

- (A) Ten (B) Twenty
(C) Thirty (D) One

സ്ഥലംമാറ്റം കേരളത്തിന് പുറത്താണെങ്കിൽ കേരളത്തിലെ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ജോലിയിൽ ചേരാനുള്ള പരമാവധി സമയം _____ ദിവസമാണ്.

- (A) പത്ത് (B) ഇരുപത്
(C) മുപ്പത് (D) ഒന്ന്

48. Overstayed on joining time can not be regularized by sanctioning which kind of the following leaves :

- (A) Half pay leave (B) Casual leave
(C) Earned leave (D) Commuted leave

ജോയിനിംഗ് സമയത്ത് അധികമായി താമസിച്ചത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തരത്തിലുള്ള ലീവുകൾ അനുവദിച്ചുകൊണ്ട് ക്രമപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല?

- (A) ഹാഫ് പേ ലീവ് (B) കാഷ്വൽ ലീവ്
(C) എൺഡ് ലീവ് (D) കമ്മ്യൂട്ട് ലീവ്

49. An officer working at the officer of Taluk TVPM, was transferred to Village Office Perembra, Kozhikode District on public interest, Relieved of his duties at TVPM on the AN of 03.08.2022 Monday. 09.08.2022 was a Sunday and 11.08.2022 was a public holiday. Distance between TVPM to Kozhikode 414 Kms and Kozhikode to Perembra 38 Kms. When should he report to his duty at Perembra Office after availing maximum joining time?

- (A) 15.08.2022 FN
- (B) 11.08.2022 FN
- (C) 12.08.2022 FN
- (D) 13.08.2022 FN

ടിവിപിഎം താലൂക്ക് ഓഫീസിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ പൊതുതാൽപര്യപ്രകാരം കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ പേരാമ്പ്ര വില്ലേജ് ഓഫീസിലേക്ക് മാറ്റി. 03.08.2022 AN തിങ്കളാഴ്ച ടിവിപിഎം ലെ ചുമതലകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവായി. 09.08.2022 ഒരു ഞായറാഴ്ചയും 11.08.2022 ന് പൊതു അവധിയായിരുന്നു. ടിവിപിഎം മുതൽ കോഴിക്കോട് വരെയുള്ള ദൂരം 414 കിലോമീറ്ററും, കോഴിക്കോട് മുതൽ പേരാമ്പ്ര വരെയുള്ള ദൂരം 38 കിലോമീറ്ററുമാണ്. പരമാവധി ജോയിനിംഗ് സമയം പ്രയോജനപ്പെടുത്തിയശേഷം അദ്ദേഹം എപ്പോഴാണ് പേരാമ്പ്ര ഓഫീസിലെ ഡ്യൂട്ടിക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത് ?

- (A) 15.08.2022 FN
- (B) 11.08.2022 FN
- (C) 12.08.2022 FN
- (D) 13.08.2022 FN

50. Seniority is reckoned based on which of the following date?

- (A) Increment
- (B) Passing Departmental Test
- (C) Date of Advice
- (D) None of these

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സീനിയോറിറ്റി കണക്കാക്കുന്നത് ഏത് തീയതിയനുസരിച്ചാണ്?

- (A) ഇൻക്രിമെന്റ്
- (B) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ടെസ്റ്റിൽ വിജയിക്കുക
- (C) ഉപദേശ തീയതി
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

51. Charge allowance that can be paid to an officer who hold additional charge is limited to how many months?

- (A) Three
- (B) Six
- (C) Two
- (D) No limit

അഡീഷണൽ ചാർജ്ജ് വഹിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകാൻ കഴിയുന്ന ചാർജ്ജ് അലവൻസ് എത്ര മാസത്തേക്ക് പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു?

- (A) മൂന്ന്
- (B) ആറ്
- (C) രണ്ട്
- (D) പരിധിയില്ല

52. For holding the additional charge on current duties. The charge allowance admissible is

- (A) 4%
- (B) 2%
- (C) 3%
- (D) 5%

നിലവിലെ ചുമതലകളിൽ അധീഷണൽ ചാർജ്ജ് കൈവശം വക്കുന്നതിന് അനുവദനീയമായ ചാർജ്ജ് അലവൻസ് :

- (A) 4%
- (B) 2%
- (C) 3%
- (D) 5%

53. In the case of Non gazetted officer holding the additional charge of a gazetted officer, whose authorization is necessary for the posting?

- (A) Head of office
- (B) Head of department
- (C) Finance department
- (D) Accountant General

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ അധീഷണൽ ചാർജ്ജ് വഹിക്കുന്ന ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യത്തിൽ, പോസ്റ്റിംഗിന് ആരുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്?

- (A) ഓഫീസ് തലവൻ
- (B) വകുപ്പ് തലവൻ
- (C) ധനകാര്യ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

54. Which one of the following is not eligible which an employee is under suspension?

- (A) Subsistence Allowance
- (B) Compensatory Allowance
- (C) Increment
- (D) Dearness Allowance

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സസ്പെൻഷനിലായ ജീവനക്കാരന് അർഹതയില്ലാത്തത്?

- (A) ഉപജീവന അലവൻസ്
- (B) നഷ്ടപരിഹാര അലവൻസ്
- (C) ഇൻക്രിമെന്റ്
- (D) ഡിയർനസ്സ് അലവൻസ്

55. Which one of the following is not to be deducted from the subsistence allowance?

- (A) Court Attachment
- (B) Income Tax
- (C) Amount due to Co-operative Societies
- (D) Subscription to FBS

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപജീവന അലവൻസിൽ നിന്നു കുറയ്ക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

- (A) കോടതി അറ്റാച്ച്മെന്റ്
- (B) ആദായ നികുതി
- (C) സഹകരണ സംഘങ്ങൾ അടയ്ക്കേണ്ട തുക
- (D) എഫ്ബിഎസ്-ലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

56. The maximum period that an officer kept under suspension in normal case is :

- (A) Six months
- (B) One year
- (C) Two years
- (D) Three years

സാധാരണ കേസുകളിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്ന മാക്സിമം പിരീഡ് :

- (A) ആറു മാസം
- (B) ഒരു വർഷം
- (C) രണ്ടു വർഷം
- (D) മൂന്നു വർഷം

57. As per GO (P) No. 27/2021/Fin dated 10.02.2021, all officers who draw a basic pay of rupees _____ and above are treated as Grade I officer for calculation of TA.

- (A) Rs. 38,300
- (B) Rs. 97,800
- (C) Rs. 70,000
- (D) Rs. 66,800

GO (P) No. 27/2021/Fin തീയതി 10.02.2021 പ്രകാരം, അടിസ്ഥാനശമ്പളം വാങ്ങുന്ന എല്ലാ ഓഫീസർമാരും _____ അതിനു മുകളിലുള്ളവരെ ടിഎ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഗ്രേഡ് I ഓഫീസറായി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു.

- (A) രൂ. 38,300
- (B) രൂ. 97,800
- (C) രൂ. 70,000
- (D) രൂ. 66,800

58. If an officer detained in police custody above _____ hours, he may be suspended.

- (A) Twelve
- (B) Eighteen
- (C) Twenty four
- (D) Forty Eight

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ മണിക്കൂറുകൾക്ക് മുകളിൽ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലാണെങ്കിൽ അയാളെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാം.

- (A) പന്ത്രണ്ട്
- (B) പതിനെട്ട്
- (C) ഇരുപത്തിനാല്
- (D) നാല്പത്തെട്ട്

59. Production of medical certificate for first appointment in service shall be from a medical officer not below the rank of :

- (A) Assistant surgeon
- (B) Civil surgeon
- (C) Assistant professor
- (D) House surgeon

സേവനത്തിലെ ആദ്യ നിയമനത്തിനായി മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന റാങ്കിന് താഴെയല്ലാത്ത ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസറിൽ നിന്നായിരിക്കും :

- (A) അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ
- (B) സിവിൽ സർജൻ
- (C) അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ
- (D) ഹൗസ് സർജൻ

60. Officers of a department is eligible for full DA irrespective of the number of hours halted. Which one is that in the following?

- (A) Treasury (B) Health
(C) Fire and Safety (D) Revenue

എത്ര മണിക്കൂറുകൾ നിർത്തിയാലും ഒരു വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് മുഴുവൻ ഡിഎയ്ക്കും അർഹതയുണ്ട്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഭരണനിർവ്വഹണം (B) ആരോഗ്യം
(C) ഫയർ ആൻ്റ് സേഫ്റ്റി (D) വരുമാനം

61. As per GO(P) No. 27/2021 fin dated 10-02-2021, which among the following is the incidental expense of a Grade II a officer from 01-03-2021?

- (A) 70 Ps/Km (B) 90 Ps/Km
(C) 60 Ps/Km (D) 50 Ps/Km

GO(P) No. 27/2021 fin dated 10-02-2021 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഗ്രേഡ് II ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ 01-03-2021 മുതലുള്ള ആകസ്മിക ചെലവാണ്:

- (A) 70 Ps/Km (B) 90 Ps/Km
(C) 60 Ps/Km (D) 50 Ps/Km

62. Which among the following personnels will not be covered by personal Accident Insurance during air travel?

- (A) Chief town planner (B) Chief Electrical Inspector
(C) Member of Board of Revenue (D) Superintending Engineer

താഴെപ്പറയുന്ന വ്യക്തികളിൽ ആർക്കാണ് വിമാനയാത്രയ്ക്കിടെ വ്യക്തിഗത അപകട ഇൻഷുറൻസിന്റെ പരിരക്ഷ ലഭിക്കാത്തത്?

- (A) ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ (B) ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
(C) റവന്യൂ ബോർഡ് അംഗം (D) സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

63. Which of the following amount is admissible for loading and unloading charges of a Grade I officer at each end?

- (A) Rs. 900 (B) Rs. 500
(C) Rs. 450 (D) Rs. 400

ഗ്രേഡ് I ഓഫീസറുടെ ചാർജ്ജുകൾ ലോഡു ചെയ്യുന്നതിനും അൺലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും താഴെ പറയുന്ന തുകകളിൽ ഏതാണ് അനുവദനീയമായിട്ടുള്ളത്?

- (A) രൂ. 900 (B) രൂ. 500
(C) രൂ. 450 (D) രൂ. 400

64. Which rate of hill tract allowance is admissible to an officer during his travel in class I Hilly tracts?

- (A) 12.5%
- (B) 25%
- (C) 10%
- (D) 20%

ക്ലാസ്സ് I മലയോര യാത്രാവേളയിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ ഹിൽ ട്രാക്റ്റ് അലവൻസിന്റെ നിരക്ക് :

- (A) 12.5%
- (B) 25%
- (C) 10%
- (D) 20%

65. A joint director of Fisheries Department drawing a pay of Rs. 85,000/- working in the office of the Director of Fisheries TVPM deputed for inspection of the district office of fisheries at Kozhikode. He starts journey at 9 Am on 21-03-2023 Tuesday from TVPM and reached at Kozhikode at 6 Pm. The return journey after his duty was at 8 Am on 26-03-2023 from Kozhikode to TVPM and reached at 6 Pm on the same day. No auto charges claimed by the officer. Distance from TVPM to Kozhikode 414 Kms by rail and II AC fare Rs. 900/- Calculate the TA admissible to him :

- (A) Rs. 5,173
- (B) Rs. 4,945
- (C) Rs. 5,545
- (D) Rs. 6,145

ഫിഷറീസ് വകുപ്പ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ 85,000 രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങുന്നു. ടി.വി.പി.എം. ഫിഷറീസ് ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന അയാൾ കോഴിക്കോട് ജില്ലാ ഓഫീസിന്റെ പരിശോധനയ്ക്കായി നിയോഗിച്ചു. 21.03.2023 ചൊവ്വാഴ്ച രാവിലെ 9 മണിക്ക് ടിവിപിഎമ്മിൽ നിന്ന് യാത്ര ആരംഭിച്ച് വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് കോഴിക്കോട്ടെത്തി. ഡ്യൂട്ടി കഴിഞ്ഞ് മടക്കയാത്ര 26-03-2023 ന് രാവിലെ 8 മണിക്ക് കോഴിക്കോടു നിന്ന് ടിവിപിഎം ലേക്കും അന്നേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് തിരിച്ചെത്തുകയും ചെയ്തു. ഓഫീസർ അവകാശപ്പെടുന്ന ഓട്ടോ ചാർജ്ജുകളൊന്നും ക്ലെയിം ചെയ്തില്ല. ടിവിപിഎമ്മിൽ നിന്ന് കോഴിക്കോട്ടേക്കുള്ള ദൂരം റെയിൽ മാർഗ്ഗം 414 കിലോമീറ്ററും, II എസി നിരക്ക് 900 ആണ്. അവന് അനുവദനീയമായ ടിഎ കണക്കാക്കുക :

- (A) രൂ. 5,173
- (B) രൂ. 4,945
- (C) രൂ. 5,545
- (D) രൂ. 6,145

66. Preparation time is not allowed in which of the following type of transfer?

- (A) On public interest
- (B) On request
- (C) During promotion
- (D) None of the above

താഴെപ്പറയുന്ന ഏതുതരം ട്രാൻസ്ഫറിൽ പ്രിപ്പറേഷൻ ടൈം അനുവദനീയമല്ല?

- (A) പൊതുതാൽപര്യത്തിൽ
- (B) അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം
- (C) സ്ഥാനക്കയറ്റ സമയത്ത്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

67. Which one of the following is not a family member when considering transfer TA?

- (A) Son
- (B) Daughter
- (C) Adoptive child
- (D) Brother

ഭ്രാന്തൻസി.എ. പരിഗണിക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരെയാണ് കുടുംബാംഗമായി പരിഗണിക്കാത്തത്?

- (A) മകൻ
- (B) മകൾ
- (C) ദത്തെടുക്കപ്പെട്ട കുട്ടി
- (D) സഹോദരൻ

68. Admissibility of carrying personal effects of a Grade I officer during his transfer on public interest is which one of the following?

- (A) 3000 Kg
- (B) 2000 Kg
- (C) 1500 Kg
- (D) 3500 Kg

പൊതുതാൽപര്യത്തിനായുള്ള സ്ഥലംമാറ്റ സമയത്ത് ഒരു ഗ്രേഡ് I ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വ്യക്തിഗത ഇഫക്റ്റുകൾ വഹിക്കാനുള്ള സ്വീകാര്യത താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 3000 കി.ഗ്രാം
- (B) 2000 കി.ഗ്രാം
- (C) 1500 കി.ഗ്രാം
- (D) 3500 കി.ഗ്രാം

69. The time limit for preferring transfer TA bill is which one of the following?

- (A) Within a month
- (B) Within six months
- (C) Within twelve months
- (D) None of these

ഒരു ഭ്രാന്തൻസി.എ. ബില്ലിന് മുൻഗണന നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- (B) ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- (C) പന്ത്രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

70. TA advance can be sanctioned for a Government employee at a rate of _____ of the admissible amount.

- (A) Full amount
- (B) 75%
- (C) 50%
- (D) 25%

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് അനുവദനീയമായ തുകയുടെ _____ നിരക്കിൽ ടിഎ അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കാം.

- (A) മുഴുവൻ തുകയും
- (B) 75%
- (C) 50%
- (D) 25%

71. LTC shall be admissible during which one of the following leaves?

- (A) Casual leave
- (B) Half pay leave
- (C) Special casual leave
- (D) Maternity leave

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അവധിക്കാലത്താണ് എൽടിസി അനുവദിക്കുക?

- (A) കാഷ്വൽ ലീവ്
- (B) ഹാഫ് പേ ലീവ്
- (C) പ്രത്യേക കാഷ്വൽ ലീവ്
- (D) പ്രസവാവധി

72. Maximum allowable air rate for LTC shall not exceed Rs. 10,000/- upto an aerial distance of :

- (A) 3500 Km
- (B) 3000 Km
- (C) 2500 Km
- (D) 2000 Km

എൽടിസിയ്ക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി എയർ നിരക്ക് _____ കി.മീ. വരെ 10,000 രൂപയിൽ കൂടാൻ പാടില്ല.

- (A) 3500 കി.മീ.
- (B) 3000 കി.മീ.
- (C) 2500 കി.മീ.
- (D) 2000 കി.മീ.

73. An LD clerk working in Revenue Department is drawing a basic pay of Rs. 42,300 on 01-07-2020 in the scale of pay 26500-700-27900-800-31100-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700 was promoted as UD clerk on 01-11-2020 in the scale of pay 35600-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700-1500-65200-1600-70000-1800-75400. Fix his pay as on the date of promotion :

- (A) Rs. 42,300
- (B) Rs. 43,400
- (C) Rs. 45,600
- (D) Rs. 44,500

റവന്യൂവകുപ്പിൽ ജോലിചെയ്യുന്ന, 42,300 രൂപ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു എൽഡി ക്ലർക്കിന്റെ 01-07-2020 -ലെ ശമ്പള സ്കെയിൽ 26500-700-27900-800-31100-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700 ആണ്. 35600-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700-1500-65200-1600-70000-1800-75400 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിൽ 01-11-2020 ന് യുഡി ക്ലർക്കായി പ്രമോഷൻ ലഭിച്ചു. പ്രമോഷൻ തീയതിയിലെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുക.

- (A) രൂ. 42,300
- (B) രൂ. 43,400
- (C) രൂ. 45,600
- (D) രൂ. 44,500

74. An employee who retires on Invalid Pension will be eligible for DCRG subject to a minimum _____ times of his emoluments.

- (A) Twelve (B) Ten
(C) Fifteen (D) Twenty five

ഇൻവാലിഡ് പെൻഷനിൽ വിരമിക്കുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരന് അവന്റെ ശമ്പളത്തിന്റെ പരമാവധി _____ മടങ്ങ് ഡിസിആർജിയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

- (A) പന്ത്രണ്ട് (B) പത്ത്
(C) പതിനഞ്ച് (D) ഇരുപത്തി അഞ്ച്

75. Qualifying service of even a day can be rounded of the next year for pension is in which of the following?

- (A) Twenty seven years and a day (B) Twenty nine years and a day
(C) Twenty eight years and a day (D) None of these

ഒരു ദിവസത്തെ യോഗ്യതാസേവനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിലാണ് പെൻഷനുവേണ്ടി അടുത്ത വർഷം പൂർത്തിയാക്കാൻ സാധിക്കുക?

- (A) ഇരുപത്തേഴു വർഷവും ഒരു ദിവസവും
(B) ഇരുപത്തിയൊമ്പതു വർഷവും ഒരു ദിവസവും
(C) ഇരുപത്തിയെട്ടു വർഷവും ഒരു ദിവസവും
(D) ഇവയൊന്നുമല്ല

76. Which one of the following is not come under emoluments for calculation of pension?

- (A) Pay (B) Dearness pay
(C) Interim relief (D) Special pay

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പെൻഷൻ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ശമ്പളത്തിന്റെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

- (A) ശമ്പളം (B) ഡിയർനസ് പേ
(C) ഇൻട്രിം റിലീഫ് (D) സ്പെഷ്യൽ പേ

77. Average emoluments means the average calculated on the last _____ months of qualifying service.

- (A) Ten
- (B) Five
- (C) Eight
- (D) Twelve

ശരാശരി ശമ്പളം എന്നാൽ കഴിഞ്ഞ _____ യോഗ്യതാനേവനത്തിന്റെ മാസങ്ങളിൽ കണക്കാക്കിയ ശരാശരി.

- (A) പത്ത്
- (B) അഞ്ച്
- (C) എട്ട്
- (D) പന്ത്രണ്ട്

78. In the case of press employees who are paid on piece rate basis, the period of Average Emolument will be _____ months.

- (A) Ten
- (B) Twelve
- (C) Fifteen
- (D) Twenty four

പീസ് റേറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശമ്പളം ലഭിക്കുന്ന പ്രസ്സ് ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ശരാശരി ശമ്പളത്തിന്റെ കാലയളവ് _____ മാസങ്ങളായിരിക്കും

- (A) പത്ത്
- (B) പന്ത്രണ്ട്
- (C) പതിനഞ്ച്
- (D) ഇരുപത്തിനാല്

79. Last Grade employees who entered into service on or before 07-04-1970, their age of retirement is _____ years.

- (A) 56
- (B) 60
- (C) 55
- (D) 58

07-04-1970 നോ അതിനു മുമ്പോ സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിച്ച ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരുടെ വിരമിക്കൽ പ്രായം _____ വർഷമാണ്.

- (A) 56
- (B) 60
- (C) 55
- (D) 58

80. Which one of the following service is not count for pension?

- (A) Leave without allowance without medical certificate
- (B) Service from the age of 18
- (C) Service rendered by Governors House hold prior to 18-09-1963
- (D) Aided school service prior to entry in Government service

താഴെപ്പറയുന്ന സേവനങ്ങളിൽ ഏതാണ് പെൻഷനായി കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും അലവൻസും ഇല്ലാത്ത ലീവ്
- (B) 18 വയസ്സുമുതൽ സേവനം
- (C) 18.09.1963 നുമുമ്പ് ഗവർണ്ണേഴ്സ് ഹൗസ് നടത്തിയ സേവനം
- (D) സർക്കാർ സ്കൂളിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിനു മുമ്പുള്ള എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ സേവനം

81. A Government officer having a basic pay of Rs. 33,900 on 01-10-2021 in the scale of pay of 26500-650-27800-700-29900-800-33900-900-37500-1000-42500-1100-48000-1200-54000-1350-56700 retired from service on superannuation on 31-07-2022. The date of increment is in every March. Calculate the Average Emolument :

- (A) Rs. 33,900
- (B) Rs. 34,800
- (C) Rs. 34,350
- (D) Rs. 34,500

33,900 രൂപ അടിസ്ഥാന ശമ്പളമുള്ള ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ശമ്പളസ്കെയിൽ 1.10.21 മുതൽ 26500-650-27800-700-29900-800-33900-900-37500-1000-42500-1100-48000-1200-54000-1350-56700 ആണ്. 31-07-2022 ന് സൂപ്പർആനുവേഷനിൽ സർവ്വീസിൽ നിന്നും വിരമിച്ചു. എല്ലാ മാർച്ചിലുമാണ് ഇൻക്രിമെന്റ് എങ്കിൽ ശരാശരി ശമ്പളം കണക്കാക്കുക.

- (A) രൂ. 33,900
- (B) രൂ. 34,800
- (C) രൂ. 34,350
- (D) രൂ. 34,500

82. Minimum years of qualifying service for voluntary retirement is :

- (A) 30 years
- (B) 25 years
- (C) 10 years
- (D) 20 years

സ്വമേധയാ വിരമിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതയുള്ള സേവനവർഷം

- (A) 30 വർഷം
- (B) 25 വർഷം
- (C) 10 വർഷം
- (D) 20 വർഷം

83. Qualifying service for minimum pension is :

- (A) Eight years
- (B) Ten years
- (C) Twenty years
- (D) Thirty years

മിനിമം പെൻഷനുള്ള യോഗ്യതാ സേവനം :

- (A) എട്ട് വർഷം
- (B) പത്തു വർഷം
- (C) ഇരുപത് വർഷം
- (D) മുപ്പത് വർഷം

84. Maximum pension that can be admissible to a pensioner as per GO(P) No. 30/2021/Fin dtd 12-02-2021 :

- (A) Rs. 60,000
- (B) Rs. 75,000
- (C) Rs. 83,400
- (D) Rs. 88,000

GO(P) No. 30/2021/Fin dtd 12-02-2021 പ്രകാരം ഒരു പെൻഷനർക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പെൻഷൻ :

- (A) രൂ. 60,000
- (B) രൂ. 75,000
- (C) രൂ. 83,400
- (D) രൂ. 88,000

85. Calculate the pension of an officer retired from service with the following details :

Date of birth : 31-07-1960
 Date of entry in services : 23-09-1983
 Date of increment : Every April
 Scale of pay : 77400-1800-81000-2000-97000-2200-108000-2400-115200
 Pay at the time of retirement : Rs. 1,10,400

- (A) Rs. 54,540
- (B) Rs. 54,100
- (C) Rs. 55,200
- (D) Rs. 55,800

സർവ്വീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരുദ്യോഗസ്ഥന്റെ പെൻഷൻ താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് കണക്കാക്കുക :

ജനന തീയതി : 31-07-1960
 സേവനത്തിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി : 23-09-1983
 ഇൻക്രിമെന്റ് തീയതി : എല്ലാ ഏപ്രിലിലും
 ശമ്പള സ്കെയിൽ : 77400-1800-81000-2000-97000-2200-108000-2400-115200
 വിരമിക്കുമ്പോൾ പണം നൽകിയത് : രൂ. 1,10,400

- (A) രൂ. 54,540
- (B) രൂ. 54,100
- (C) രൂ. 55,200
- (D) രൂ. 55,800

86. Minimum qualifying service for Death-Cum-Retirement Gratuity is

- (A) Seven years
- (B) Five years
- (C) Ten years
- (D) Twenty years

ഡെത്ത്-കം-റിട്ടയർമെന്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റിക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവനം

- (A) ഏഴ് വർഷം
- (B) അഞ്ച് വർഷം
- (C) പത്ത് വർഷം
- (D) ഇരുപത് വർഷം

87. Commutation of pension is the advance payment of a particular portion of monthly pension for the ensuing _____ years .

- (A) Five
- (B) Seven
- (C) Ten
- (D) Twelve

പെൻഷൻ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ എന്നാൽ തുടർന്നുള്ള _____ വർഷങ്ങളിലെ പ്രതിമാസ പെൻഷന്റെ ഒരു പ്രത്യേക ഭാഗത്തിന്റെ മുൻകൂർ പേയ്മെന്റാണ്

- (A) അഞ്ച്
- (B) ഏഴ്
- (C) പത്ത്
- (D) പന്ത്രണ്ട്

88. The family pension applicable to State Government employees came into existence in which of the following dates?

- (A) 01-04-1964
- (B) 10-04-1964
- (C) 01-04-1956
- (D) 10-04-1956

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ബാധകമായ കുടുംബ പെൻഷൻ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തീയതിയിലാണ് നിലവിൽവന്നത്?

- (A) 01-04-1964
- (B) 10-04-1964
- (C) 01-04-1956
- (D) 10-04-1956

89. Which one of the following is the ex-gratia pension of a pensioner having period of seven years of services?

- (A) Rs. 7,650
- (B) Rs. 6,800
- (C) Rs. 8,250
- (D) Rs. 5,100

ഏഴ് വർഷം സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരു പെൻഷനറുടെ എക്സഗ്രാഷ്യ പെൻഷൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) Rs. 7,650
- (B) Rs. 6,800
- (C) Rs. 8,250
- (D) Rs. 5,100

90. A journey on transfer is held to begin or end at _____ of the office.

- (A) Office
- (B) Residence
- (C) Bus stand
- (D) Railway station

ഓഫീസിന്റെ _____ൽ ആരംഭിക്കുന്നതോ അവസാനിക്കുന്നതോ ട്രാൻസ്ഫർ വഴിയുള്ള ഒരു യാത്ര നടത്തുന്നു.

- (A) ഓഫീസ്
- (B) വീട്
- (C) ബസ്സ് സ്റ്റാൻഡ്
- (D) റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ

91. In the Medical Board, Medical Officer certify that an employee is incapacitated to continue in service he may be sanctioned which kind of pension?

- (A) Compensation pension
- (B) Retiring pension
- (C) Superannuation pension
- (D) Invalid pension

മെഡിക്കൽ ബോർഡിൽ, ഒരു ജീവനക്കാരന് സർവ്വീസിൽ തുടരാൻ കഴിവില്ലെന്ന് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. അയാൾക്ക് ഏത് തരത്തിലുള്ള പെൻഷൻ അനുവദിക്കാം?

- (A) കോമ്പൻസേഷൻ പെൻഷൻ
- (B) റിട്ടയർമെന്റ് പെൻഷൻ
- (C) സൂപ്പർആനുവേഷൻ പെൻഷൻ
- (D) ഇൻവാലിഡ് പെൻഷൻ

92. An officer retired from service on 31-07-2021 having a qualifying service of 32 years and three months. The basic pay at that time was Rs. 55,200. DA 7% calculate the DCRG :

- (A) Rs. 9,45,024
- (B) Rs. 9,10,800
- (C) Rs. 9,74,556
- (D) Rs. 9,85,000

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, 31-07-2021 ന് 32 വർഷവും 3 മാസവും യോഗ്യതാ സേവനം പൂർത്തിയാക്കി സർവ്വീസിൽ നിന്നു വിരമിച്ചു. അന്നത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം 55,200 രൂപയും ഡിഎ 7% ഉം ആണ്. എങ്കിൽ ഡിസിആർജി കണക്കാക്കുക.

- (A) രൂ. 9,45,024
- (B) രൂ. 9,10,800
- (C) രൂ. 9,74,556
- (D) രൂ. 9,85,000

93. The present rate of commutation of pension is _____ % of pension.

- (A) 40%
- (B) 50%
- (C) 60%
- (D) 35%

പെൻഷന്റെ ഇപ്പോഴത്തെ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ നിരക്ക് പെൻഷന്റെ _____% ആണ്.

- (A) 40%
- (B) 50%
- (C) 60%
- (D) 35%

94. The liabilities of an employee should be quantified after retirement within a period of _____ years.

- (A) Two (B) Three
(C) Five (D) Seven

ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ബാധ്യതകൾ റിട്ടയർമെന്റിനുശേഷം _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ കണക്കാക്കണം.

- (A) രണ്ട് (B) മൂന്ന്
(C) അഞ്ച് (D) ഏഴ്

95. Calculate the amount of commutation of pension of a retired Government employee having a pension of Rs. 42,000 :

- (A) Rs. 22,37,760 (B) Rs. 24,19,200
(C) Rs. 22,17,600 (D) Rs. 20,51,280

42,000 രൂപ പെൻഷനുള്ള വിരമിച്ച ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ തുക കണക്കാക്കാം :

- (A) രൂ. 22,37,760 (B) രൂ. 24,19,200
(C) രൂ. 22,17,600 (D) രൂ. 20,51,280

96. If an officer is promoted during leave when will he get the salary of higher post?

- (A) From the date of order (B) Date of vacancy arises for promotion
(C) After the expiry of leave (D) None of these

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അവധിക്കാലത്ത് പ്രമോഷൻ ലഭിച്ചാൽ ഉയർന്ന തസ്തികയിലെ ശമ്പളം എപ്പോഴാണ് ലഭിക്കുക?

- (A) ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ (B) സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന്റെ തീയതി
(C) അവധി അവസാനിച്ചതിനുശേഷം (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

97. Which rule is applicable if the officiating promotions are to above the scale of 95600 - 153200 as per pay revision order GO(P) No. 27/2021/10-02-2021?

- (A) R. 28 (B) R. 28 A
(C) R. 31 (D) R. 37 A

GO(P) No. 27/2021/10-02-2021 ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒഫീഷ്യറ്റിങ് പ്രമോഷനുകൾ 95600 - 153200 സ്കെയിലിന് മുകളിലാണെങ്കിൽ ഏത് നിയമം ബാധകം?

- (A) റൂൾ 28 (B) റൂൾ 28 A
(C) റൂൾ 31 (D) റൂൾ 37 A

98. If an officer is promoted to more than one post on the same day the pay of intermediary post is fixed as per which one of the following rules?

- (A) R. 28A
- (B) R. 28
- (C) R. 31
- (D) R. 37A

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഒരേ ദിവസം ഒന്നിലധികം തസ്തികകളിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകിയാൽ ഇടനില തസ്തികയുടെ ശമ്പളം താഴെപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചാണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത് ?

- (A) റൂൾ 28A
- (B) റൂൾ 28
- (C) റൂൾ 31
- (D) റൂൾ 37A

99. Which one of the following is not count for Time Bound Higher Grade?

- (A) Period of LWA for 60 days in continuation of maternity leave
- (B) Period on LWA under appendix XII A, XII B, XII C
- (C) Period of Diesnon
- (D) Period on LWA with medical certificate

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ടൈം ബൗണ്ട് ഹൈഗ്രേഡ് ഹയർ ഗ്രേഡിലേക്ക് കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) പ്രസവാവധിയുടെ തുടർച്ചയായി 60 ദിവസത്തേക്ക് എൽ.ഡബ്ല്യു.എ. യുടെ കാലാവധി
- (B) അനുബന്ധം XII എ, XII ബി, XII സി എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള എൽ.ഡബ്ല്യു.എ.-യുടെ കാലയളവ്
- (C) ഡയസ്നോസിന്റെ കാലഘട്ടം
- (D) മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുള്ള എൽ.ഡബ്ല്യു.എ. യുടെ കാലാവധി

100. Admissibility of DA if free boarding is provided while an officer on official journey :

- (A) 1/4 DA
- (B) 2/3 DA
- (C) 1/2 DA
- (D) One DA

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഔദ്യോഗിക യാത്രയിലായിരിക്കുമ്പോൾ സൗജന്യ ബോർഡിംഗ് നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഡിഎയുടെ സ്വീകാര്യത :

- (A) 1/4 ഡിഎ
- (B) 2/3 ഡിഎ
- (C) 1/2 ഡിഎ
- (D) 1 ഡിഎ

SPACE FOR ROUGH WORK